ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ
на закупку автомобиля

г. Иваново                                                                                                "___"_________ 2007 г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «2-ая Городская клиническая больница» г. Иваново, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице главного врача Глика Михаила Вилленовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуем__ в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________________________, действующего  на основании ____________________, с другой стороны, на основании Протокола ___________________от _________ № _______ заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить Заказчику в исправном техническом состоянии, а Заказчик обязуется принять и оплатить в установленные настоящим Контрактом сроки микроавтобус 2007 года выпуска, адаптированный к российским дорогам, в дальнейшем именуемый Товар:

Марка, модель – __________________________;

Год выпуска –
Двигатель № -__________________________;

Кузов № - _____________________________;
2. Цена контракта, условия оплаты
2.1.Цена настоящего Контракта составляет ______ (___________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС, с учетом расходов на перевозку, услуги по ОСАГО, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2.Оплата производится за счет средств городского бюджета.

2.3.Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Контракта, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ.

2.4 Оплата по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5. Заказчик производит предоплату Товара в размере 30 % стоимости Контракта в течение 3 (трех) банковских дней с момента заключения настоящего контракта, оставшаяся часть перечисляется на расчетный счет Поставщика на основании акта приемки-передачи товара, товарно-транспортной накладной и счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с момента поставки Товара Поставщиком .

3. Сроки и условия поставки.
3.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика до 30 ноября 2007 года. Товар поставляется со всей необходимой технической документацией.

3.2. Обязательства Поставщика по доставке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Заказчика товарной накладной, акта приема-передачи.

3.3. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим нормам, быть исправным. Риск утраты или порчи Товара в процессе его поставки несет Поставщик.

3.4.   Поставщик обязуется передать Товар свободным от прав третьих лиц.

3.5. При поставке Товара сторонами оформляется акт сдачи-приемки Товара с приложением  к нему отчетных документов. Заказчик  имеет право на проведение контроля и (или) испытаний Товара с целью подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный Товар либо устранить недостатки с целью приведения Товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.7.Гарантийный срок на поставляемый Товар устанавливается Поставщиком и не может быть менее 1 (Одного) года.
4. Ответственность сторон
4.1.За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,3 % от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 20% от его стоимости.

4.3. При поставке некачественного Товара, выявленного во время его приемки, Поставщик по выбору Заказчика производит его замену товаром, соответствующим Контракту или безвозмездное устранение недостатков в срок, установленный Заказчиком.

4.4. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон, последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.

4.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых  обязательств.

5. Качество товара
5.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый им Товар соответствует всем требованиям, предъявляемым к данному виду товара.

5.2. В случае некачественной и некомплектной поставки Товара Поставщик за свой счет производит замену и ремонт запасных частей.

5.3. В случае выявления некачественного Товара, который не мог быть обнаружен в момент приемки Товара, Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента их обнаружения уведомляет об этом Поставщика по телефону (факсом, телефонограммой), а последний в свою очередь обязуется в течение 3 рабочих дней прислать представителя для составления акта. В случае, если представитель Поставщика не явится в указанный срок, Заказчик имеет право составить акт в одностороннем порядке.

5.4. Поставщик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента составления акта обязуется заменить Заказчику некачественный Товар на аналогичный Товар надлежащего качества.
5.5. Поставщик должен обеспечить гарантийного обслуживания Товара.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по настоящему Контракту, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, должна немедленно информировать другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правого акта, повлиявшего на исполнение обязательств, либо справку Торгово - промышленной палаты.

6.3. Если такие обстоятельства будут  продолжаться  более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.
8. Заключительные положения
8.1.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2.Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3.Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.4.Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной существенных условий Контракта по решению Арбитражного суда.

8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

8.6.  Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

	Заказчик:

МУЗ «2-ая Городская клиническая больница» г. Иваново

153025, г. Иваново, ул. Ермака, дом 52/2

ИНН 3729011398 КПП 370201001
УФК по Ивановской области (ФКУ администрации г. Иваново – МУЗ «2-ая Городская клиническая больница»)

р/с

ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

БИК 042 406 001

л/с 002 01 232 1
код ОКАТО для г. Иваново: 24 401 000 000

ОКОНХ: 91511

ОКПО: 019 247 17

ОКВЭД: 85.11

	М.П.                                                                               М.П